



XV Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Związku Lustracyjnego Spółdzielni Pracy

Szansa na rozwój Związku i spółdzielczości pracy

Zorganizowanie Zjazdu w tej wyjątkowej formie było dużym wyzwaniem, a próby nawiązania łączności z delegatami znajdującymi się w odległych od siebie zakątkach Polski odbywały się już kilka dni wcześniej. - Samo to, że możemy spotkać się on-line świadczy, że sytuacja w Związku jest nie najgorsza - podkreślał z humorem prezes **Janusz Paszkowski**. Z uwagi jednak na mogące wystąpić nieoczekiwane problemy techniczne, delegaci zdecydowali się przegłosować w pierwszej kolejności najważniejsze sprawy z porządku obrad. Do tych należało dokonanie zmian w Statucie ZLSP.

Zjazd miał charakter nadzwyczajny. Do jego zwołania skłoniły spółdzielców m.in. zapisy w protokole ostatniej lustracji ZLSP, przeprowadzonej przez Krajową Radę Spółdzielczą. Wskazały one konieczność zmian w zakresie funkcjonowania Związku, przede wszystkim pod kątem zrzeszanych organizacji. Jak stwierdził **Tadeusz Bartkowski**, przewodniczący Rady Nadzorczej, zalecenia te pokrywają się z programem rozwojowym ZLSP i pozwalają optymistycznie myśleć o przyszłości tej instytucji. Podkreślił, że istnieje

19 listopada br. odbył się XV Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Związku Lustracyjnego Spółdzielni Pracy. Po raz pierwszy, ze względu na panującą pandemię, został zorganizowany za pośrednictwem środków komunikowania się na odległość, czyli przez platformę ZOOM. Wzięło w nim udział ponad 90 proc. uprawnionych delegatów.

pilna potrzeba otwarcia się na nowe formy działalności i na nowe typy organizacji spółdzielczych.

Po odczytaniu listu polustracyjnego przez prezesa Janusza Paszkowskiego, radca prawny Związku, **Katarzyna Kaźmierska** udostępniła prezentację szczegółowo omawiającą propozycje zmian w Statucie. Są one wynikiem prowadzonych od ubiegłego roku prac Komisji Statutowej, powołanej przez Prezesa Zarządu ZLSP oraz konsultacji z Dyrektorami Delegatur, członkami Rady Nadzorczej i delegatami na Zjazdy Regionalne, które odbywały się w okresie od września do października br. Zamówiono w tej sprawie również dwie opinie prawne. Nowe zapisy statutowe mają sformalizować współpracę Związku z interesariuszami - organizacjami o podobnych celach, związanych z

rozwojem spółdzielczości i ekonomii społecznej. Obejmują również wsparcie spółdzielni uczniowskich. W dyskusji członkowie ocenili te zmiany jako nowoczesne i wybiegające w przyszłość.

Podczas Kongresu **Zdzisław Zatorski**, przewodniczący Rady Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej ogłosił przyznanie pamiątkowych medali 120-lecia Spółdzielczości Uczniowskiej dla osób, które wspierają tę najmłodszą branżę spółdzielczą. Otrzymali je: **Joanna Brzozowska-Wabik**, **Jerzy Czapała**, **Katarzyna Kaźmierska**, **Jadwiga Kotkowska** i **Janusz Szajta**. Wyraził też wdzięczność za zmiany statutowe, które dają Fundacji możliwość przynależności do Związku. Dzięki temu jest szansa, że kolejne pokolenia młodych spółdzielców będą w przyszłości tworzyć spółdzielnie pracy. □

Międzynarodowa konferencja ZLSP i CECOP

Obecna młodzież to przyszli liderzy...

1 grudnia br. w odbyła się międzynarodowa konferencja online zorganizowana przez Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy oraz Europejską Federację Spółdzielni Przemysłowych i Usługowych (CECOP). Temat spotkania - „Rola edukacji w Unijnym Planie Działania na rzecz Ekonomii Społecznej” zainteresował ... uczestników z ... krajów

Pierwszą część konferencji, poświęconej działaniom systemowym, prowadziła **Mila Shamku**, kierownik ds. rzecznictwa CECOP. Wzięli w niej udział przedstawiciele polskich organizacji: prezes Zarządu ZLSP - **Janusz Paszkowski**, prezes Zarządu Ogólnopolskiego Związku

Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych - **Cezary Miżejewski**, oraz przewodnicząca grupy ds. edukacji w Krajowym Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej, **Anna Bulka**. Organizacje europejskie reprezentowali: dyrektor generalna CECOP - **Diana Dovan** oraz kierownik ds.

Klastrów i Ekonomii Społecznej w Wydziale ds. Rozwoju Komisji Europejskiej **Ulla Engelmann**.

W drugiej części głos zabrali praktycy z Francji, Hiszpanii i Polski. Pierwszym z nim był **Arthur Lauvergner**, który opowiedział o edukacyjnym projekcie Usługowej Spółdzielni Młodych CJS. Następnie **Jorge de la Calle Martín** - dyrektor ds. Stosunków Międzynarodowych w Spółdzielczej Grupie Szkół Gredos San Diego w Madrycie, opowiedział o kształceniu młodzieży w kierunku spółdzielczej przedsiębiorczości. Trzecim prelegentem była **prof. Joanna Duda** z Wydziału Zarządzania krakowskiej AGH, która opowiedziała o tym, jak temat spółdzielczości

dokończenie na str. 19